Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля2025 года                                                                                         № 220-п

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год

В соответствии с федеральным законом от 13.07.2020 u/ № 189-ФЗ (ред. от 26.12.2024 г.) «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, Постановлением администрации Ермаковского района от 06.06.2023 г. № 404 –п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Ермаковского района», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год – на 1 января 2025 года (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Добросоцкую И.П.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.

Глава района                                                                                                        М.А. Виговский

Приложение №1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «08» апреля 2025 г. № 220-п

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на очередной финансовый год)

	Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
	Год определения исполнителей муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги)
	Место оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

	наименование показателя
	единица измерения
	всего
	из них

	наименование
	код по ОКЕИ

	оказываемого муниципальными казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания
	в соответствии с конкурсом
	в соответствии с социальными сертификатами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	   Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539
	132 480

	61 040

	71440

	   Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	2025
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539
	100 096

	47392

	52704

	0

	0

	0

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода.
Наименование укрупненной муниципальной услуги: «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на очередной финансовый год)

	Наименование муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги (муниципальных) услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Категории потребителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа)
	Срок оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Год определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Место оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

	наименование показателя
	единица измерения
	оказываемого муниципальными казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания
	в соответствии с конкурсом
	в соответствии с социальными сертификатами

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ20000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: физкультурно-спортивная
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	13 600

	14 240

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	10 880

	11 392

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ44000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Художественная
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	5 760

	4 800

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	4608

	3 072

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Туристско-краеведческая
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	1 760

	11 040

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	1 408

	4 992

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ96000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: естественнонаучная
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	960

	0

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	768

	0

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	854100О.99.0.ББ52БР20000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Социально гуманитарная
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	20 320

	25 680

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	16 256

	19 392

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ72000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: техническая
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	18 640

	13 200

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	13 472

	12 480

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	Категория потребителей: Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), вид образовательной программы: адаптированная образовательная программа, Направленность: Туристско-краеведческая
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	0

	800

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	0

	0

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Категория потребителей: не указано, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Не указано
	очная
	Физические лица
	администрация Ермаковского района
	01.01.2025-31.08.2025
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	0

	1 680

	1.09.2025 - 31.12.2025
	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	0

	1 376

	ИТОГО
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	61 040

	69760

	2025

	Количество человеко-часов
	человеко/час
	539

	47392

	51328

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания  муниципальной услуги

	Наименование муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги (муниципальных) услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги
	Год определения исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Место оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги
	Предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ20000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: физкультурно-спортивная
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ44000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Художественная
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Туристско-краеведческая
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ96000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: естественнонаучная
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	854100О.99.0.ББ52БР20000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Социально гуманитарная
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ72000
	Категория потребителей: дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид образовательной программы: не указано, Направленность: техническая
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	Категория потребителей: Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), вид образовательной программы: адаптированная образовательная программа, Направленность: Туристско-краеведческая
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Категория потребителей: не указано, вид образовательной программы: не указано, Направленность: Не указано
	очная
	Физические лица
	2024
	Ермаковский район
	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

	2025

	Количество человеко-часов
	процент
	774
	95
	5

[bookmark: _GoBack]